
1 

 

令和 3 年 11 月 19 日 

報道各社、野球担当の皆様 

 

（公財）全日本大学野球連盟 

 

大学日本代表候補選手強化合宿（松山） 

取材について 

（計 2 枚） 

 

日頃は、大学野球の普及と発展のために、多大なご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

標記事業についてお知らせします。取材を希望される方は、事前申請が必要となります。取材を希望され

る方は、お手数ですが、別紙の取材申請書に必要事項をご記入の上、11 月 26 日（金）17 時までに所定

の宛先にお申し込みください。なお、詳細は下記の通りとなります。 

 

記 

〔要 件〕 大学日本代表候補選手強化合宿 

〔主 催〕 一般財団法人 全日本野球協会 

〔会 場〕 松山坊っちゃんスタジアム（愛媛県松山市市坪西町 625-1 松山中央公園内） 

〔日 程〕 令和 3 年 12 月 3 日（金）～5 日（日） 

※当日変更の可能性もございます。 

12 月 3 日（金） 受付時間 12:30 12 月 4 日（土） 受付時間 8:45 12 月 5 日（日） 受付時間 7:45 

13:00 集合 

14:00 シートノック 

14:40 フリーバッティング 

16:30 終了 

09:00 集合 

10:30 紅白戦① 

14:15 紅白戦② 

16:30 終了 

08:00 集合 

09:30 紅白戦③ 

11:30 終了 

〔参 加 者〕 11 月 11 日の選考会にて選出された、3 年生以下 45 名 

 全日本大学野球連盟 監督会： 

会 長 菅原 悦郎（中央学院大学監督） 

副会長 谷口 英規（上武大学監督） 

幹 事 森本 吉謙（仙台大学監督）、鳥山 泰孝（國學院大学監督）、 

    早瀬 万豊（関西大学監督）、堀井 哲也（慶應義塾大学監督） 

  大学日本代表スタッフ： 

監 督 大久保 哲也（九州産業大学監督） 

コーチ 鈴木 英之（関西国際大学監督） 

溝口 智成（立教大学監督） 

    川村 卓（筑波大学監督） 

 



2 

 

事前申請について 

【申請先】 

全日本大学野球連盟（headoffice@jubf.net） 

【期 限】 

2021 年 11 月 26 日（金）17 時 ※期間後は一切受け付けません 

 

大学代表候補選手強化合宿の取材に関しまして、事前申請にて受付させていただきます。取材できるのは、

1 日につき各社記者 1 名のみ、カメラ 1 名のみ、ENG3 名以内の制限とさせていただきたいと存じます。

別紙の内容にて、ご希望の場合は期限までにご連絡ください。 

各日練習終了後の取材はオンライン取材とさせていただきます。オンライン取材へは、現地にお越しいた

だいた方のみご参加いただけます。 

今回の合宿では、参加者全員 PCR 検査を実施します。報道関係者の皆さまも PCR 検査を実施の上ご来場

いただき、当日の受付で来場前 72 時間以内の PCR 検査陰性証明書をご提示ください。こちらの提示がな

い場合、入場をお断りさせていただきます。 

また、当日球場に来られた際は、受付にて検温させていただきますのでご了承ください。当日お越しの際

は、社員証などの身分を証明出来るものをご持参ください。 

いろいろと制約を設けて申し訳ございませんが、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

取材当日について 

別紙の『2021 松山合宿報道関係者注意事項_新型コロナウイルス感染症予防』を厳守してください。 

〔取材エリアについて〕 

 取材エリアは「内野スタンド全域」のみとします。「メディアワーキングルーム」は設けず、カメラ

マン席へのご入場もできません。当日の状況を見て、その他の場所をご案内する場合があります。 

 選手ロッカールーム、選考委員控室への入室・取材は厳禁です。 

〔取材上の注意事項〕 

① スポーツ報道以外の取材はお断りします。 

② 当日は社員証などをお持ちいただき、常に携帯してください。 

③ 合宿のスケジュール等は予告なしに変更になる場合があります。予めご了承ください。 

なお、雨天時も同公園内の施設（室内練習場）を使用します。他の場所への移動はありません。 

④ 本合宿では、会場での参加者一覧表ならびにスケジュールの配布はありません。 

⑤ 取材にあたっては、本要項ならびに主催者の指示に従って下さい。指示に従えない場合は、会場から

退去して頂く場合があります。 

⑥ 本合宿は一般の方の見学はお断りさせていただきます。 

 

以上 

■ 取材に関するお問い合わせ 

公益財団法人 全日本大学野球連盟  TEL.03-5464-5444    FAX.03-3409-1221 




